
Stadtverordnetenversammlung Wittstock/Dosse 
Beschluss-Nr.: 48-2019-SVV 
 

1. Änderungssatzung zur Geschäftsordnung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt 
Wittstock/Dosse 

 
 

Aufgrund des § 28 Abs. 2 Nr. 2 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) vom 18. 
Dezember 2007 (GVBl.I/07, Nr. 19, S. 286), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 19. Juni 
2019 (GVBl.I/19, Nr. 38) hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Wittstock/Dosse in ihrer 
Sitzung am 25.09.2019 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
Die Geschäftsordnung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Wittstock/Dosse vom 12.12.2018 
(Beschluss-Nr. 334-2018-SVV, Beschluss über die Fortgeltung vom 19.06.2019 –Beschluss-Nr. 1-2019-
SVV), wird wie folgt geändert: 
 
§ 15 enthält folgende Fassung: 
 

§ 15 
Fachausschüsse (§ 43 f BbgKVerf) 

(1) Die Stadtverordnetenversammlung bildet zur Vorbereitung ihrer Beschlüsse und zur Kontrolle 
der Verwaltung aus ihrer Mitte gemäß § 43 Abs. 1 BbgKVerf folgende ständige Ausschüsse 
(Fachausschüsse):  
 
1. Finanzausschuss, 
2. Wirtschafts-, Landwirtschafts- und Bauausschuss, 
3. Ordnungsausschuss, 
4. Ausschuss für Bildung, Kultur und Soziales. 
 

(2) Die Zahl der Sitze beträgt jeweils 5. 
 

(3) Die Stadtverordnetenversammlung beruft in jeden Ausschuss 3 sachkundige Einwohner. 
 

§ 2 In-Kraft-Treten 
Diese Satzung tritt am Tage nach der Beschlussfassung durch die Stadtverordnetenversammlung in 
Kraft. 
 
 
 
Wittstock/Dosse,  
 
 
 
……………………………. 
Burkhard Schultz 
Vorsitzender der Stadtverordnetenversammlung 


